
RAPPORT FRA GRÅKRAGERNES SENESTE TUR 

 
Tirsdag d. 19. marts: Gråkragetur til Kongens Kær 
 
17 deltagere mødte denne dag på til en tur ved Kongens Kær ved Vejle. De af os der var ankommet i rigelig 
god tid nåede lige at få et glimt af havørnen der kom flyvende over søen med redemateriale i fangerne, 
men det var så desværre også alt hvad vi så til den på turen. 
Fra tårnet ved vejen havde vi udsigt til troldænder, grågæs, pibeænder krikænder og knopsvaner. Et par 
viber lod sig ligeledes se. 
 

 Troldand. Foto: Bjarne Jørgensen 
 
Første del af turen gik ad stien på sydsiden hen til udsigtsplatformen i den østlige ende af søen. En musvåge 
viste sig flere gange højt på himmelen, og undervejs fandt vi knarand, taffeland og spidsand og ude på øen 
holdt en stor tornskade til, vekslende mellem toppen af et par buske. For enden af søen lå en flok blishøns 
og en rørspurv viste sig i nogle buske. 
Da vi havde set nok vente vi tilbage til tårnet ved vejen for at indtage vore frokost, medens denne blev 
indtaget hørte vi lige nogle få korte strofer fra en gransanger. 
Eftermiddagsturen gik så den modsatte vej, altså mod den vestlige ende af søen. Her hørtes sangdrossel og 
gærdesmutte. Videre via plankestien nåede vi ned over Vejle Å, og fulgte denne ud til Knabberup Sø hvor vi 
så hvinænder, flere troldænder og flere knopsvaner. Ved åen var der også en, måske to, bjergvipstjerter, 
flere rørspurve, nogle så muligvis halemejser og en enkelt sølvhejre kom over. 
 

 Rørspurv. Foto: Bjarne Jørgensen 



Efterhånden begyndte det nu så småt at regne, så derfor vendte vi nu hjemad, ivrigt spejdende efter 
vandstær, men den lod sig dog ikke se. 
Vi fik 30 arter på listen, som ser således ud: Bjergvipstjert, Blishøne, Fiskehejre, Gransanger, Gråand, 
Grågås, Gråkrage, Gærdesmutte, Havørn, Hvinand, Husskade, Hættemåge, Knarand, Knopsvane, Krikand, 
Musvit, Musvåge, Pibeand, Ringdue, Rørspurv, Råge, Sangdrossel, Skarv, Solsort, Spidsand, Stor Tornskade, 
Sølvhejre, Taffeland, Troldand og Vibe 
 
Ole Jensen 
 


